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Zápisnica z 3. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Prievidzi 

konaného dňa 15. 04. 2025 v Kultúrnom dome Necpaly v Prievidzi 

Začiatok zasadnutia: 09.00 h 

Ukončenie zasadnutia: 09.30 h 

Prítomní poslanci: 16 poslancov (podľa prílohy – dochádzka poslancov) 

Neprítomní poslanci: MDDr. Veronika Drábiková, Mgr. Branislav Gigac, Ing. Ľuboš 

Jelačič, PaedDr. Iveta Lauková, Ján Mäsiar, MVDr. Vladimír 

Petráš, PaedDr. Eleonóra Porubcová, Ing. Natália Svítková, 

Mgr. Dominika Vážna 

Ďalej prítomní:  

Ing. Henrieta Pietriková – hlavná kontrolórka mesta 

Mgr. Alojz Vlčko – prednosta mestského úradu (ďalej len MsÚ) 

Ing. Naďa Prilinská – vedúca kancelárie prednostu MsÚ 

Mgr. Diana Šurkalová Dušeková – vedúca kancelárie primátorky 

Mgr. Michaela Beňadiková, PhD. – hovorkyňa mesta 

JUDr. Róbert Pietrik – vedúci právnej kancelárie  

Ing. Ivan Kotrík – vedúci referátu informatiky 

Ing. Ľuboš Belanec – referent informatiky 

Ján Detko – referent informatiky 

- ostatní podľa prezenčnej listiny 

Rokovanie mestského zastupiteľstva bolo streamované naživo. 

K bodu 1)  

„Otvorenie“ 

 Michal Dobiaš, prvý zástupca primátorky mesta, otvoril a privítal na rokovaní 

Mestského zastupiteľstva v Prievidzi (ďalej len MsZ) poslancov MsZ a zamestnancov 

mesta. V úvode ospravedlnil primátorku mesta z neprítomnosti na rokovaní MsZ.  

Na začiatku rokovania MsZ bolo prítomných 16 poslancov, teda zasadnutie bolo 

uznášania a rokovania schopné. Michal Dobiaš menoval za overovateľov zápisnice 

MVDr. Norberta Turanoviča a Ivicu Čertíkovú. Spravodajcom mestskej rady bola 

PaedDr. Kvetoslava Ďurčová. 
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Do návrhovej komisie odporučil Michal Dobiaš, prvý zástupca primátorky mesta, 

schváliť poslancov: Helenu Dadíkovú – za predsedníčku, Mgr. Petra Krška – za 

člena, MgAs. Martinu Polievkovú, ArtD. – za členku. 

MsZ uznesením č. 34/25, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zloženie návrhovej 

komisie.  

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za 

Michal Dobiaš, zástupca primátorky mesta, konštatoval, že návrh programu 

mestského zastupiteľstva poslanci obdržali v pozvánkach.  

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Návrh na udelenie Ceny mesta Prievidza a Ceny mesta Prievidza in 

memoriam  

3. Záver 

V rámci rozpravy k predmetnému bodu nebol vznesený návrh na zmenu programu 

rokovania MsZ. 

MsZ uznesením č. 35/25, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo program MsZ 

v Prievidzi na deň 15.04.2025. 

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za 

MsZ sa riadilo schváleným programom: 

K bodu 2) 

 „Návrh na udelenie Ceny mesta Prievidza a Ceny mesta Prievidza in 

memoriam“ 

O návrhoch na udelenie ocenení Cena mesta Prievidza a Cena mesta Prievidza 

in memoriam informovala Mgr. Diana Šurkalová Dušeková, vedúca kancelárie 

primátorky mesta.  

Mgr. Diana Šurkalová Dušeková uviedla, že predmetné návrhy odporučila udeliť 

komisia na udeľovanie ocenení mesta Prievidza a posudzovanie návrhov 

historických označení na svojom zasadnutí dňa 26. marca 2025 uznesením č. 

4/2025. 

V krátkosti informovala o jednotlivých návrhoch na udelenie ocenení.  
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MsR prerokovala návrhy na svojom zasadnutí dňa 14. 4. 2025.  

MsR odporučila MsZ udeliť Cenu mesta Prievidza: 

1. MUDr. Júliusovi Palajovi, PhD. - za mimoriadne ľudský prístup, obetavosť, 

dlhodobú a nezištnú starostlivosť o onkologických pacientov v okrese Prievidza. 

2. iniciatíve BerTo! výmena vecí - za napĺňanie funkcie cirkularity, zvyšovanie 

povedomia o možnostiach druhotného využitia vecí, podiel na znižovaní objemu 

odpadu v meste, za adresnú pomoc rôznym organizáciám a spoluprácu na 

rôznych projektoch. 

 

MsR odporučila MsZ udeliť ocenenia Cena mesta Prievidza in memoriam: 

1. Mgr. Ľuborovi Králikovi za pedagogické majstrovstvo, dlhoročnú výchovnú a 

vedeckú činnosť. 

2. RNDr. Milošovi Franekovi - za prínos v oblasti vzdelávania, vedy, rozvíjanie 

talentov v matematike a šírenie dobrého mena Gymnázia Vavrinca Benedikta 

Nedožerského. 

3. Zuzane Schühtanczovej - za mimoriadnu občiansku angažovanosť v boji za 

spravodlivosť a demokraciu v meste Prievidza. 

 

MsZ uznesením č. 36/25, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo udelenie Ceny 

mesta Prievidza MUDr. Júliusovi Palajovi, PhD. 

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  

MsZ uznesením č. 37/25, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo udelenie Ceny mesta 

Prievidza iniciatíve BerTo! výmena vecí. 

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  

MsZ uznesením č. 38/25, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo udelenie Ceny mesta 

Prievidza in memoriam Mgr. Ľuborovi Králikovi. 

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  

MsZ uznesením č. 39/25, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo udelenie Ceny 

mesta Prievidza in memoriam RNDr. Milošovi Franekovi. 

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  
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MsZ uznesením č. 40/25, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo udelenie Ceny mesta 

Prievidza in memoriam Zuzane Schühtanczovej. Prezentácia: 16 prítomných 

poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  

Helena Dadíková v závere uviedla, že p. Mgr. Ľuborov Králik bol v minulosti členom 

Názvoslovnej komisie pri MsZ v Prievidzi a mnohí Prievidžania nevedia, že aj vďaka 

nemu sú mnohé ulice pomenované tak, ako ich v súčasnosti poznáme. 

K bodu 3) 

 „Záver“ 

 Michal Dobiaš, prvý zástupca primátorky mesta, poďakoval prítomným za 

aktívnu účasť na rokovaní mestského zastupiteľstva a vyhlásil rokovanie za 

ukončené.  
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Zápisnica z 3. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Prievidzi 

konaného dňa 15. 04. 2025 v Kultúrnom dome Necpaly v Prievidzi 

Pripomienky overovateľov zápisnice: 

JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta 

Michal Dobiaš, predsedajúci 

Mgr. Alojz Vlčko, prednosta MsÚ 

MVDr. Norbert Turanovič, overovateľ I. 

Ivica Čertíková, overovateľ II. 

Zapísala: Ing. Naďa Prilinská, vedúca kancelárie prednostu MsÚ 

V Prievidzi dňa 22. apríla 2025 


